ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
г. Омск                                                                                                                       «___» ____________ 2012 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Русское зерно» (далее – Должник) в лице конкурсного управляющего Бахтиярова Евгения Алексеевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Омской области от 22.06.2010 г. по делу № А46-11872/2009, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

____________________________________________________, действующий на основании ________________________________________________, зарегистрированный по адресу: ________________________________________________, именуемый далее «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.   Предмет договора
1.2. 1.1. Организатор торгов обязуется принять, а Претендент обязуется перечислить на расчетный счет Должника задаток в размере 2 293 009 (Два миллиона двести девяносто три тысячи девять) рублей 80 копеек для участия электронных в торгах по продаже имущества Должника ООО «Русское зерно» (ИНН 5507064064, ОГРН 1035513004130, 646975, Омская область, Кормиловский район, д. Веселый Привал, ул. Чапаева, 30) в соответствии  с информационным сообщением № 55030029088, опубликованным в газете "Коммерсантъ" № 57 от 31.03.2012, на стр. 58, а именно: ЛОТ №1. Предприятие (имущественный комплекс) ООО «Русское зерно» в составе: 1) автотранспортные средства: А 349, 1986г.в; ГАЗ 2747, 2006г.в; ГАЗ 2747-0000010-01, 2006г.в; ИЖ 27175-030, 2006г.в – 6 шт.; КАМАЗ 35511, 1990г.в; 2) недвижимое имущество (Омская обл., Кормиловский р-н, д. Весёлый привал, территория МТФ): Здание коровник «Лузинский» общей площадью 3225,8 кв.м, литера Б, условный номер 55-08-11005352; земельный участок общей площадью 13168 кв.м, кадастровый номер 55:09:070101:0252; 3) Самоходные машины: Комбайн зерноуборочный «Вектор» РСМ-101, 2 шт. 2006, 2007 г.в; Комбайн кормоуборочный «Дон» РСМ-100, 2006г.в; Трактор «Белорус» 1221, 2006г.в; Трактор «Белорус» 82.1, 2006г.в; 4) Прицепное и навесное оборудование: Культиватор «Степняк-7,4», 2007г.в; Сцепка для сеялок СЗП-3,6, 2007г.в – 2 шт.; Пpecc-подборщик R 12/2000, 2002г.в; Рулонный пресс подборщик Round Rack 1250; Рыхлитель РН-4, 2006г.в; Культиватор «Степняк-7,4», 2006г.в; Борона БДТ-10, 2006г.в; Культиватор КРН- 5,6, 2005г.в; ЛДГ-10 лущильник, 2005г.в; Сеялка СУПН-8, 2004г.в; Погрузчик ПКУ-08, 2004г.в; Сенокосилка КСД- 2.0 специализированная, 2005г.в; 5) прочее оборудование: Протравливатель семян, ПС-20 КП, 2000 г.в; Смеситель 2т/час; Дробилка молотковая 18,5 кВт; Весы ВТ 8908-2000Д; Поломоечная машина, 2005г.в; Модульная мельница (мука) «Compact 1002», 2005г.в; 6) молочное оборудование: Аппарат Дуовак, 17 шт; Аппарат Дуовак R 300, 5 шт; Доильная площадка «Eлочка» фирмы «Вестфалия Сердж» тип «EUROPA» 2* 12 мест, оснащенная доильным аппартом «Autopuls Apex Z»; Rohrmеlkanlage fur FGM «EUROPA» 2* 12 Platze доильная установка типа «молокопродукт» для «Елочки» 2* 12; Доильный аппарат «Autopuis Apex Z»; Танк-охладитель фирмы Meuller O-900 – макс.мощность — 3740 л; Кормовой проход на 440 гол. КPC из 88 пролетов; Лежанка для коров комплект на 440 гол.; Водонагреватель фирмы Мeuller HR 465; Вертикальный кормосмеситель — кормораздатчик Strautmann VertiMix Double 1700; 7) право требования ООО «Русское зерно» к ООО «Русский хлеб» (ИНН 5507045713, ОГРН 1025501380486) по Товарной накладной № 124 от 23.09.2008 г. основного долга в размере 3 720 000 руб., 692 720 руб. 83 коп. процентов за пользование чужими денежными средствами.
1.3. Сумма задатка вносится в счет обеспечения обязательств Претендента, связанных
с участием в торгах, в том числе по оплате приобретенного имущества, в случае признания
Претендента победителем торгов на условиях Предложений о порядке, сроках и условиях продажи имущества, Заявки на участие в торгах, поданной Претендентом.

1.4. В случае признания Претендента Победителем торгов сумма задатка
засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах имущества.

2.   Передача задатка
2.1. Претендент перечисляет задаток в срок, обеспечивающий поступление
средств, не позднее последнего дня срока приема заявок, указанного в информационном сообщении о проведении торгов.

2.2. На денежные средства, переданные в соответствии с настоящим договором,
проценты не начисляются.

3.   Возврат задатка
3.1.
Организатор торгов обязуется возвратить задаток Претенденту в случаях,
предусмотренных настоящим договором, следующим образом:
3.1.1. в случае наличия у Претендента расчетного счета возврат денежных средств
производится на расчетный (лицевой) счет Претендента;

3.2.
Задаток возвращается в течение пяти дней с момента подведения итогов торгов,
указанного в сообщении о проведении торгов, в случае:
3.2.1. отказа Претенденту в участии в торгах;

3.2.2. непризнания Участника торгов Победителем торгов;

3.3.
Задаток не возвращается в случае:

3.3.1. отказа или уклонения Победителя торгов от подписания Протокола о ходе и результатах торгов;

3.3.2. отказа или уклонения Победителя торгов от подписания Договора купли-
продажи имущества, выставленного на Торги;

3.3.3. неоплаты Победителем торгов имущества в установленный Договором купли-продажи срок.

4.   Иные условия
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и
прекращает действие надлежащим исполнением.

4.2. Споры, возникшие в результате действия настоящего договора, разрешаются в
установленном порядке Куйбышевским районным судом г. Омска или Арбитражным судом Омской области.
4.3. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, причем один экземпляр находятся у Организатора торгов, а другой – у
Претендента.

5.   Реквизиты для перечисления задатка
	ООО «Русское зерно»:

646975, Омская область, Кормиловский район, д. Веселый Привал, ул. Чапаева, 30,

ИНН 5507064064, КПП 551701001, ОГРН 1035513004130,

р/с № 40702810753190010562 в Омском региональном филиале ОАО АКБ «РОСБАНК», г. Омск,

(БИК 045279836, к/с 30101810300000000836)

6. Подписи сторон

Претендент:
	Наименование

Адрес

ИНН/КПП/ОГРН

р/с

открытый в

к/с

БИК
	______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

В соответствии с п. 3.2 настоящего Договора сумму задатка прошу вернуть по указанным реквизитам.

___________________/ _____________________________/
Конкурсный управляющий

ООО «Русское зерно»

___________________/Е.А. Бахтияров/
PAGE
1